[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 января 2025 года № 64

г. Калининск

О внесении изменений в постановление
администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 26.09.2024 года № 1297

В соответствии со ст. 3.3. Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ» (с изменениями и дополнениями), п. 17. ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136 ФЗ (с изменениями и дополнениями), и руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 26.09.2024 года № 1297 «Об условиях проведения электронного аукциона», следующие изменения:
- в пункте 3 слова и цифры «Начальная цена предмета аукциона составляет 300 840 (триста тысяч восемьсот сорок) рублей 00 копеек - право собственности земельного участка.
Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) устанавливается в размере 3%, что составляет - 9 025 (девять тысяч двадцать пять) рублей 00 копеек.
Сумма задатка устанавливается - 100% от начальной цены предмета аукциона, что составляет 300 840 (триста тысяч восемьсот сорок) рублей 00 копеек - право собственности земельного участка».
Заменить на слова и цифры:
Начальная цена предмета аукциона составляет 210 588 (двести десять тысяч пятьсот восемьдесят восемь) рублей 00 копеек - право собственности земельного участка.
Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) устанавливается в размере 3%, что составляет - 6 317,64 (шесть тысяч триста семнадцать рублей шестьдесят четыре копейки).
Сумма задатка устанавливается - 100% от начальной цены предмета аукциона, что составляет 210 588 (двести десять тысяч пятьсот восемьдесят восемь) рублей 00 копеек - право собственности земельного участка, в связи со снижением начальной цены предмета аукциона на 30%.
2.  Отделу по работе со средствами массовой информации и информационных технологий администрации муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области: http//kalininsk.sarmo.ru.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить начальника управления земельно-имущественных отношений администрации муниципального района Сигачеву С.Н.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев

Исп.: Никонова Н.В.
image1.jpeg